
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Ayudantes Alumno - 1C 2023 // EX-2022-00819957- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

Las propuestas sobre asignación de tareas docentes a los/as Ayudantes Alumno para el primer
cuatrimestre de 2023, presentadas por los/as Coordinadores/as de la Comisión Asesora de
Educación y de las Secciones de Matemática, Astronomía, Física y Computación; y

CONSIDERANDO

Que la asignación de tareas docentes a la totalidad de los integrantes de la planta está dispuesta
por el Art. 58 del Estatuto Universitario;

Que la Res. CD N.º 142/2013 establece las funciones y obligaciones de los/as Ayudantes Alumno
de la Facultad;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Distribuir a los/as Ayudantes Alumno en las materias del primer cuatrimestre de
2023 como se indica a continuación:

ÁREA ASTRONOMÍA

MATERIA AYUDANTE ALUMNO
Astrofísica General ZULOAGA, Camila Inés
Astrometría General CERDOSINO, María Candela
Astronomía General        COLAZO, Agustina del Valle

 



ÁREA COMPUTACIÓN

MATERIA AYUDANTE ALUMNO
Algoritmos y Estructuras de Datos II PÉREZ SBARATO, Rocío

Introducción a los Algoritmos

AIMAR, Lola
MARTÍNEZ GAVIER, Lucía
MONDEJAR, Antonio
NEGRELLI, Valentín
OLCESE, Julia
TORRES VILLEGAS, Leonardo Luis

Matemática Discreta II CASTELLANO, Bruno Iván
RENISON, Iván Ariel

Organización del Computador AYROLO, Francisco
SCHACHNER, Alvaro Roy

Paradigmas de la Programación SILVETTI, Francesco
Redes y Sistemas Distribuidos HORMANN MANRÍQUEZ, Nicolás Andrés

ÁREA FÍSICA

MATERIA AYUDANTE ALUMNO

Curso de Nivelación                    
CRISMAN, Camilo
FIGUEROA, Amparo
PALACIO FORNERO, Marina del Valle

Física del Estado Sólido DÍAZ, Juan Manuel
Física Experimental I GUZMÁN VÁZQUEZ, Lara Agustina

Física Experimental V CAPORASO, Franco Maximiliano
DOMENECH, María José

Introducción a la Física

DUARTE, Javier Fernando
GUTIÉRREZ, Nahuel Jesús
GRILLI, Zoe
MOLINA, María Florencia

Métodos Numéricos AMADO, Nicolás Elías

ÁREA MATEMÁTICA

MATERIA AYUDANTE ALUMNO

Álgebra I
AAGAARD, Camila
FIGUEROA, Gervasio
GIARDA, Gonzalo Agustín

Análisis Matemático I
ANDREOZZI, Eduardo Gabriel
CARDACCI, Lucas Darío
IPARRAGUIRRE, Manuel

Análisis Matemático III     CAGLIERO, María Agustina
Análisis Numérico I FLANDIN, Diego Rubén

Curso de Nivelación CHIALVO, Mateo
MARENGO CANO, Mateo

Matemática Discreta I DESIMONE, Sofía Abril
PRIOLETTA, Bautista

 



ÁREA PROFESORADOS

MATERIA AYUDANTE ALUMNO
Computación ALVAREZ, Dayana Stefanía
Curso de Nivelación     BALMACEDA, José Nicolás

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-95-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-04-11T11:48:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T13:38:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T13:38:39-0300
	GDE UNC




